令和６年 5月２４日

保護者様

倉敷市立船穂中学校

校  長  國府  おもと

気象警報発令時の登下校について（お知らせ）

新緑の候、平素より本校の教育活動につきまして、深いご理解とご協力をい

ただき心より感謝申し上げます。

 さて、気象警報発令時の登下校について、生徒の安全確保のため、次のよう

に対応したいと思いますので、よろしくお願いします。

 なお、「特別警報」（大雨・暴風・暴風雪・大雪）が発令された場合でも、

同様の対応をします。

記

１  午前７時の時点で倉敷市に暴風、大雨、洪水、大雪の各警報のいずれか

 １つでも発令された場合は原則  臨 時 休 業 とします。

※ただし、状況によっては、登校という判断をさせていただくことがあり

 ます。いずれの場合も保護者連絡帳でお伝えします。注意報の場合は、

原則「登校」です。

２  在校中に警報が発令された場合や、増水などにより通常の下校では危険が

 予測される場合は、状況をみて早めに下校させる場合があります。その場合

 は、保護者連絡帳でお伝えします。

３  午前６時の時点で「特別警報」「暴風警報」が出ている場合、給食はあり

ません。その後、午前７時までに解除され登校しても、給食は実施できませ

ん。午前中の授業で下校となり、１２時００分までには完全下校をします。

  大雨、洪水、大雪警報につきましては、解除後登校した場合の給食は実施

できますので、原則、通常通り授業を行います。

４  その他

 ・  局地的な暴風・豪雨等で登校に危険が予想される場合は、保護者の判断

  で自宅待機をさせてください。その場合は、学校に連絡をお願いします。

船穂中学校  ℡（０８６）５５２－２０４３

  ・  天候の悪化等により、急きょ下校させる場合がありますので、対

  応できますようにご配慮ください。